

احتمال بر کناری نژادفلاح به دلیل یک مصاحبه

«به نظر من به احتمال زیاد هیات مدیره تغییرات جزئی خواهد داشت اما نژادفلاح کماکان با اختیارات بیشتر به کار خودش ادامه می‌دهد.

این را هم باید بگویم وزارت در خصوص بحث اسپانسر نباید هیچ اقدامی کند و این جزو اختیارات مدیرعامل باشگاه است نه وزارت ورزش و این هم مورد دیگری است که جزو خلاف قوانین است.» این جملات آخرین اظهار نظر عبدالله تفرشی، مدیر اقتصادی باشگاه پرسپولیس و یکی از معاونان محمدحسین نژادفلاح، قائم‌مقام پرسپولیس است که البته کمی عجیب و دور از انتظار به نظر می‌رسد. بعضی‌ها بر این باورند که زمانی که تفرشی به‌عنوان شهردار یکی از شهرها مشغول فعالیت بود، آغاز همکاری او و نژادفلاح بود که این همکاری حالا در پرسپولیس پیگیری می‌شود. در چنین شرایطی موضع گیری صریح تفرشی در مقابل وزارت و اعلام تخلف وزارت در حالی که او معاون نژادفلاح است، به نوعی عجیب است و به نظر می‌رسد به نوعی آتهامی است که به وزارت‌ها وارد کرده که مرتکب تخلف شده‌اند! این اتفاق در حالی رخ داده که به نظر می‌رسد ارتباط فعلی نژادفلاح با وزارت‌ها روند سینوسی متعادلی را طی می‌کند حالا چرا معاون او در چنین فضایی این اظهار نظر را مطرح می‌کند کمی سوال‌برانگیز و شائبه‌انگیز است. حال معلوم نیست این صحبت‌ها آیا برای ابراز مخالفت با وزارت مطرح می‌شود یا اینکه بحث برخی منافع مالی شخصی در میان است.
بسه هر حال باید منتظر ماند و دید آیا سرنوشته نژادفلاح در پرسپولیس با توجه به این مساله که یکی از معاونان او چنین اظهار نظری علیه وزارت داشته، می‌تواند تحت تاثیر قرار بگیرد یا نه. ■ ■ ■

بازگشت سید جلال به پرسپولیس

مدافع ملی‌پوش فصل گذشته الاهلی به تیم پرسپولیس بازگشت. سیدجلال حسینی، مدافع تیم ملی ایران که فصل گذشته در تیم الاهلی قطر توپ می‌زد پس از مذاکرات موفقیت‌آمیز با مسوولان پرسپولیس با این تیم به توافق رسید تا از فصل آینده بار دیگر بیراهن قرمزهای پایتخت را بر تن کند. او اولین خرید پرسپولیس در فصل جدید به شمار می‌رود. سیدجلال حسینی درباره توافق برای پیوستن به باشگاه پرسپولیس گفت: به این باشگاه علاقه دارم و دوست داشتم دوباره در پرسپولیس حضور داشته باشم. در جلسه با نژادفلاح حرف‌های زیادی زده شد که بخش اندکی از آن هم درباره بحث مالی نبود. معتقدم پرسپولیس برای فصل آینده باید خوب بسته شود تا برای قهرمانی در لیگ برتر تیم خوبی داشته باشیم. وی با بیان اینکه منتأفقله از قراردادش با پرسپولیس برداشت‌های بد می‌شود، افزود: مهم نژادفلاح بود که از صحبت‌های من برداشت مثبتی داشت. صحبت‌های اولیه برای توافق را انجام دادایم و امیدوارم بتوانیم به این تیم کمک کنیم. پرسپولیس در حال حاضر احتیاج به حمایت دارد و با توجه به انتظارات بالا از این تیم باید تیم خوبی را برای فصل آینده بسازیم. مدافع تیم ملی درباره رقم قراردادش با پرسپولیس اظهار کرد: رقم قراردادم غیرمنطقی نیست و قراردادهای گذشته‌ام با پرسپولیس، سایپا و سپاهان این موضوع را نشان می‌دهد. تنها خواستام این است که برای فصل بعد تیم خوبی را بسازیم تا بتوانیم انتظارات هواداران را برآورده کنیم. ■ ■ ■

خطر جریمه ۵۰۰ هزار دلاری آبی‌ها

باشگاه استقلال به خاطر قراردادی که با یک شرکت آمریکایی منعقد کرد و البته وعده خود را عملی نکرد در خطر جریمه سنگینی قرار دارد. هنوز هیچ نامه‌ای مبنی بر شکایت شرکت «G.S» به فیفا به باشگاه استقلال نرسیده اما برخی منابع نزدیک به باشگاه مطلع شده‌اند که این شرکت به دنبال شکایت از استقلال به دلیل لغو سفر به ینگه دنیا است. اگر خبر صحت داشته باشد در کمتر از ۲ هفته آینده استقلال باید برای دفاع از لغو فرژاد خودش را آماده کند. اواسط سال گذشته بود که قراردادی با امضای افشارزاده و توفیقی با شرکت «G.S» جهت دیدار دوستانه باشگاه استقلال با تیم گالکسی آمریکا در خاک آن کشور امضا شد. باشگاه استقلال حتی برای اخذ ویزا به کشور ارمنستان هم رفت و در سفارت آمریکا در ارمنستان درخواست ویزا کرد اما در نهایت این سفر انجام نشد و استقلال و شرکت موردنظر درباره زمان برقراری این دیدار به نقطه مشترکی نرسیدند و به این ترتیب سفر لغو شد. ظاهراً شرکت موردنظر به خاطر عمل نکردن به تعهد از باشگاه استقلال شکایت کرده و با توجه به مبلغ قرارداد مندرج در تلاش است غرامت ۵۰۰ هزار دلاری را از استقلال بگیرد. باید دید قرارداد باشگاه استقلال چگونه بسته شده و آیا در صورت رسیدن نامه شکایت، باشگاه می‌تواند از قراردادش دفاع کند؟ مورد مشابهی چند سال قبل برای باشگاه استقلال با شرکت الفارخ داده بود که فتح‌الله‌زاده در دفاع از شکایت پیروز شد و دست شرکت الفغا به هیچ جات رسید.

بعد از اخراج کارلو آنچلوتی رسانه‌ها به مقایسه این مربی ایتالیایی با ژوزه مورینیو، سرمربی سابق کپکشان‌ها پرداختند تا نشان دهند کدام یک از این مربیان عملکرد بهتری داشت. در این گزارش ثابت می‌شود آنچلوتی هر چند یک سال کمتر از مورینیو در رئال مادرید باقی ماند اما نتایج بهتری به دست آورد. هر چند کارلو آنچلوتی از هدایت رئال مادرید کنار گذاشته شد اما در توانایی این مربی ایتالیایی هیچ شکی وجود ندارد. او در فصل نخست حضورش در رئال مادرید توانست این تیم را به قهرمانی در لیگ قهرمانان اروپا برساند. او امیدوار بود در فصل جاری نیز با کپکشان‌ها عملکرد درخشانی از خود نشان دهد و به تاریخ‌سازی در این تیم بپردازد اما بخت با او یار نبود و رویاهای او نقش برآب شد و در نهایت هم از مربیگری رئال کنار گذاشته شد.آنچلوتی در فصل جاری نتوانست در هیچ جامی به عنوان قهرمانی دست یابد و طبیعی بود که از هدایت رئال مادرید کنار گذاشته شود چرا که رئال تیمی نیست که یک فصل بدون جام بماند و سرران این باشگاه دست به هیچ کاری نزنند. برای سرران رئال تنها کسب جام مهم بود و اسم و رسم مربی هیچ اعتباری برای آنها ندارد.

رئال مادرید در فصل جاری قهرمانی در سوپر جام اروپا را به دست آورد اما در سوپر جام اسپانیا و جام حذفی برابر اتلتیکو مادرید بازی را واگذار کرد. در لیگ قهرمانان اروپا نیز که به دست یونونتوس حذف شد و در رقابت‌های لیگا نیز رقابت را به حریف سنتی خود بارسلونا واگذار کرد تا فصل برای این تیم به بدترین نحو به پایان برسد.

کارلو آنچلوتی

این مربی ایتالیایی در ۱۱۹ بازی روی نیمکت رئال مادرید نشست که حاصل آن ۸۹ پیروزی، ۱۶ شکست و ۱۴ تساوی بود. او توانست در این ۲ سالی که هدایت رئال مادرید را برعهده گرفت قهرمانی در لیگ قهرمانان اروپا، قهرمانی در جام حذفی اسپانیا، قهرمانی در جام‌جهانی باشگاهی و قهرمانی در سوپر جام اروپا را به دست آورد. او در سال پایانی حضورش در رئال نایب‌قهرمانی در رقابت‌های لیگا را نیز به دست آورد و به نیمه‌نهایی لیگ قهرمانان اروپا نیز راه یافت اما برابر یونونتوس بازی را واگذار کرد.

ژوزه مورینیو

این مربی پرتغالی ۱۷۲ بار روی نیمکت رئال مادرید نشست که حاصل آن ۱۲۵ پیروزی، ۲۰ تساوی و ۲۷ شکست بود. مورینیو در ۳ سالی که هدایت رئال مادرید را برعهده گرفت توانست ۳ جام به دست آورد. او در فصل ۱۱-۲۰۱۰ قهرمانی در جام حذفی اسپانیا را به دست آورد. در فصل بعد از آن توانست با اقتدار رئال مادرید را قهرمان رقابت‌های لیگا بکند و در فصل آخر حضور خود نیز در این تیم اسپانیایی به قهرمانی در سوپر جام اسپانیا دست یافت تا با ۳ قهرمانی به کار خود خاتمه دهد. این آمار نشان

مقایسه مورینیو و آنچلوتی در رئال مادرید

آقای خاص و یک شکست خفیف



می‌دهد کارلو آنچلوتی نتایج بهتری نسبت به ژوزه مورینیو کسب کرده است. آمار کارلو آنچلوتی نه تنها از مورینیو بهتر است بلکه از بسیاری از مربیان سرشناس رئال نیز بهتر است. آنچلوتی نخستین مربی در تاریخ باشگاه رئال مادرید به شمار می‌آید که در ۱۰۰ بازی ۷۸ پیروزی به دست آورده، این در حالی است که مورینیو در ۱۰۰ بازی ۷۶ پیروزی کسب کرده است. از نظر تعداد جام نیز کارلو آنچلوتی به مراتب عملکرد بهتری نسبت به همتای پرتغالی خود داشته است. این مربی ایتالیایی در ۲ سالی که هدایت رئال مادرید را برعهده گرفت توانست ۴ جام به دست آورد این در حالی است که مورینیو در ۳ سال تنها ۳ جام به دست آورد.

مقایسه از نظر بازیکنانی که در اختیار داشتند

می‌توان گفت در دوران ژوزه مورینیو رئال مادرید ستاره‌های بیشتری در اختیار داشت. مسعود اوزیل، آنخل دی ماریا، دیگو لویز، جایی الونسو، کاکا و گونزالو هiguaین ستاره‌های بودند که یک سال یا بلافاصله بعد از جدایی مورینیو از رئال مادرید این تیم را ترک کردند. می‌توان اینگونه نتیجه گرفت که تیم مورینیو از نظر فنی و بدنی در شرایط بهتری نسبت به تیم آنچلوتی قرار داشت. در نظر بگیرید که آنچلوتی در فصل جاری با چه مشکلاتی مواجه شد. این تیم در خط حمله حتی با وجود کریم بنزما مشکل داشت حال چه رسد به اسپیدیدگی این مهاجم فرانسوی اما تیم مورینیو ۲ مهاجم آماده به نام‌های هیگوآین و کریم بنزما داشت که هر کدام از آنها بهترین بازی‌ها را برای رئال مادرید به نمایش می‌گذاشت و روی نیمکت نداشت و بازیکن بالانگیزهای همچون السوارو موراتا حضور

می‌رسیدند؛ به‌عنوان مثال مورینیو توانست رئال را بعد از ۲۰ سال قهرمان جام حذفی اسپانیا کند همچنان که ۳ بار پیاپی این تیم را به نیمه‌نهایی لیگ قهرمانان اروپا رساند. این در حالی بود که در سال‌های قبل خیلی سریع از دور رقابت‌ها کنار می‌رفت. مورینیو توانست بار دیگر به رئال مادرید اعتبار بخشد و روحیه پرسروزی را در این تیم به وجود آورد اما تیم او یک مشکل اساسی داشت و آن اینکه بازیکنان همدل و یک‌صدا نبودند و گاهی اوقات مشکلات آنها رسانه‌ای شد. مورینیو خود مربی بسیار جنجالی و حاشیه‌ای بود و همین باعث شد تا تیم او نیز در حاشیه فرو برود. اگر این مربی پرتغالی می‌توانست بین بازیکنان تیمش همدلی ایجاد کند بدون شک نتایج بهتری به دست می‌آورد! آنچلوتی برای نتیجه گرفتن در رئال مادرید تنها کافی بود فضای صمیمی به وجود آورد و اعتماد به نفس را به این تیم بازگرداند. او مربی بسیار آرام و متنیبی بود و توانست با این روحیه خود آرامش را به رئال مادرید برگرداند و این تیم را به کلی از حاشیه دور کند. تفاوت آشکار دیگری که بین مورینیو و آنچلوتی وجود داشت این بود که سرمربی پرتغالی سابق رئال مادرید با بعضی از ستاره‌های این تیم از جمله ایگر کاسیاس، پهپه و حتی رونالدو به مشکل خورد. اما آنچلوتی رابطه بسیار خوبی با این بازیکنان داشت و فضای صمیمی‌ای در رئال مادرید ایجاد کرد و این یکی از دلایل اصلی موفقیت او بود. آنچلوتی در حالی از رئال مادرید اخراج شد که هواداران و بازیکنان دوست داشتند دوباره به او فرصت داده شود اما فلورنتینو پرس این کار را نکرد تا نشان دهد رئیس کم صبر و حوصله‌ای است.

به بهانه مصاحبه این روزهای درخشان **دُر گران سکوت**



مهدی طاهرخانی: علی دایی تنها ۷ بازی در لیگ چهاردهم سرمربی پرسپولیس بود و ناگهان پس از شکست خانگی مقابل تراکتورسازی، جای خود را به حمید درخشان داد. دایی رفت تا مردی بیاید که در آن برهه روزی ۵ وعده مصاحبه می‌کرد و مدعی بود تنها اوست که کلید قهرمانی سرخ‌ها را در جیب دارد. اما کارنامه حمید درخشان آنقدر ضعیف بود که حتی کارش به انتهای فصل هم نکشید. یکی از سایت‌های خبری روز گذشته درباره میانگین امتیازات جمع شده توسط درخشان، این عدد را فاش کرد. درخشان در ۲۴ بازی سرمربی سرخ‌ها بود که ۷ پیروزی، ۸ شکست و ۹ تساوی (با در نظر گرفتن ۳ بازی جام حذفی که پرسپولیس در ۹۰ دقیقه به نتیجه تساوی دست یافته بود و در پناحتی پیروز شد) به ثبت رسید که بر این اساس ۳۰ امتیاز توسط درخشان برای پرسپولیس کسب شد که ۱۱/۲۵ امتیاز از هر بازی میانگین امتیاز برای درخشان بود که نه ۷ بازی بلکه ۲۴ امتیاز را روی نیمکت پرسپولیس نشست. او با چنین میانگینی که حتی از برانکو هم مقداری پایین‌تر است حالا مجدداً تلفن خود را برای خبرنگاران باز گذاشته تا به مثابه همیشه شروع به انتقاد کند. درخشان در روزهایی که پرسپولیس پس از پیروزی در دربی روی دور باخت افتاده بود و کلا به هیچ تیمی نه نمی‌گفت در پاسخ به سوال خبرنگاری که از وی درباره سکوت دایی و عدم انتقاد سرمربی سابق سوال پرسیده بود، تلویحا گفت: این بزرگواری و پرسپولیسی بودن دایی را نشان می‌دهد که این روزها سکوت کرده است. اما حلقه چه شده است؟ چرا درخشان این‌طند؟ را در حد پرسپولیس و برانکو نمی‌گفت مگر او بیشتر از این فرصت می‌خواست؟ اگر واقعا به‌زعم خودش کلید موفقیت پرسپولیس را در جیب داشت چرا براحتی دو جام پیش رو را از دست داد؟ ۲۴ بازی مگر زمان کمی است؟ درخشان حتی در نیم‌فصل با دست باز خرید کرد اما متأسفانه نوع خریدهایی به‌گونه‌ای بود که گویا خودش هم می‌دانست برای فصل بعد دیگر خبری از او نیست. سرمربی شکست‌خورده و سابق قهرمزا باید از خودش بپرسد از بین همه بازیکنانی که وی جذب کرد چند نفر در تیم او ثابت‌بازی کردند؟ بلبک حاتمى، گابریل و تا حدودی داغی‌فر. آیا بهتر است این ۳ بازیکن مهره دیگری بود که خود درخشان به آنها اعتماد داشته باشد؟ اینکه چگونه پای بازیکنی مثل میردورقی و تادئو به پرسپولیس باز شد، خود پورنده‌ای است که هنوز ابهام‌های آن برطرف نشده است. پرسپولیس به حمید درخشان همه چیز داد و او جز یک پیروزی در دربی رفت تقریباً هیچ دستاوردی نداشت. پس بهتر است همانند دایی بزرگواری خودش را نشان دهد. بزرگی برانکو در این فوتبال سال‌های قبل ثابت شده و کتایه‌های درخشان تنها وجه آسیب‌خورده و بین هواداران را بدتر از قبل می‌کند. امیدواریم حمید خان این لطف را دست‌کم در حق خودش کند و چند وقتی مصاحبه نکند تا آرامش تیمی که مدعی است دوستش دارد را بیش از این به هم نریزد.

وزنه

جانشین بلاتر ۲۵ آذر معرفی می‌شود
رئیس فدراسیون بین‌المللی فوتبال (فیفا) قرار است ۲۵ آذر سال جاری انتخاب شود. فیفا که با بحران فساد روبه‌رو شده و هر روز اخبار جدیدی از پرونده‌های فساد در آن به گوش می‌رسد، قرار است ۲۵ آذر رئیس جدید خود را بشناسد. پس از استعفای سپ بلاتر از ریاست فدراسیون بین‌المللی فوتبال (فیفا) رئیس جدید قرار است ۱۶ دسامبر سال جاری میلادی (۲۵ آذرماه) معرفی شود. قرار است جلسه فوق‌العاده‌ای برای انتخاب رئیس جدید فیفا در زوریخ برگزار شود تا جانشین سب بلاتر سویسی مشخص شود. در این جلسه فوق‌العاده ۲۰۹ عضو فیفا به زوریخ دعوت خواهند شد تا به رئیس جدید فیفا رأی بدهند. سب بلاتر سویسی ۳ روز پس از انتخاب مجدداً به‌عنوان رئیس فیفا به علت فشارهای بی‌سابقه به دلیل فساد در این نهاد از سمت خود استعفا کرد ولی پیرمرد سویسی تا حول و حوش ۶ ماه دیگر همچنان سکندار فیفا خواهد بود. شاهزاده علی بن حسین اردنی که در انتخابات فیفا تنها رقیب سب بلاتر بود، از شانس زیادی برای جانشینی بلاتر برخوردار است. در کنار بن حسین، چانگ مونگ چونگ میلیاردر کره‌ای که سهامدار هیوندایی است نیز از شانس زیادی برای جانشینی بلاتر برخوردار است.

آاس

محکم کاری برای حفظ وراتی



تنها مشکل اداری را عامل این تأخیر دانست! البته چنین ادعاهایی از سوی تیم کفاشیان چندان تازگی ندارد. در حالی که کی‌روش اصرار به حضور در اردوی ترکیه و کمپ بشیکتاش داشت، فدراسیون فوتبال به خاطر نداشتن منابع مالی این اردو را لغو کرد اما کفاشیان چند روز بعد خیلی خونسردانه گفت؛ دلیل لغو اردوی ترکیه ما نبودیم! این دست از مصاحبه‌ها و اتفاق تاسف‌انگیز فرودگاه مهرآباد باعث شد کی‌روش آن حرف‌ها را به زبان بیاورد. تیم‌ملی می‌خواهد به جام‌جهانی ۲۰۱۸ روسیه صعود کند اما منابع مالی مثل همیشه در اختیار فدراسیون فوتبال نیستند! شاید کفاشیان به دنبال یکی مثل حبیب کاشانی می‌گردد تا به صورت قراردادی همه امور تیم‌ملی بزرگسالان را همانند تیم امید به او بسپارد و فدراسیون اینگونه از بار مشکلات شانه خالی کند. منتظر بازگشت تیم‌ملی از این سفر دو بازی با ازبکستان و ترکمنستان باشید، چرا که کارلوس کی‌روش وعده داده درباره مشکلات و بد قولی‌ها حرف‌های زیادی را برای دوستداران تیم‌ملی فوتبال ایران دارد.

میرمر

تعجب جرارد از سقوط لیورپول



پشت پرده معطلی تیم‌ملی در مهرآباد چه بود؟

۱۵۰ میلیون، فقط پول نقد!

تیم‌ملی شدند. وقتی افشین پیروانی در فرودگاه متوجه این موضوع شد، بسیار برافروخت و پس از تماس با مسؤولان فدراسیون مدعی شد نباید اینگونه با شأن

تیم‌ملی بازی می‌کردند.

مبلغ چارتر هواپیما ۱۵۰ میلیون تومان بود که مسؤولان فدراسیون از ساعت ۱۱ تا یک و نیم بعد از ظهر به سختی به دنبال پول نقد بودند تا از این آبروریزی جلوگیری کنند. سرانجام پس از مصاحبه تند کی‌روش و بازیکنان تیم‌ملی با اصحاب رسانه که در فرودگاه مهرآباد حاضر بودند، در نهایت این مشکل مالی حل شد تا تیم‌ملی با تأخیری چند ساعته به تاشکند برود. اما نکته عجیب و تاسف‌انگیز، بیانه فدراسیون بود که به راحتی همه چیز را تکذیب کرد و

موندودپورتوو

می‌ماند



انتفاقی که ظهر روز سه‌شنبه، هنگام خروج کاروان تیم‌ملی فوتبال کشورمان از فرودگاه مهرآباد رخ داد، بدون شک تا سال‌ها در ذهن کارلوس کی‌روش باقی می‌ماند و شاید بعد از

خروج از ایران، بارها در خاطراتش از آن به‌عنوان یک می‌مدیریتی بزرگ در سطح یک فدراسیون مدعی، یاد کند.
بسا این وجود فدراسیون علی کفاشیان کماکان سعی دارد خلاف آن چیزی که رخ داده را به مردم بگوید.

تیم‌ملی فوتبال ایران برای انجام بازی تدارکاتی در کشور ازبکستان، روانه فرودگاه مهرآباد شد تا از آنجا طی یک پرواز چارتر به تاشکند برود. اما ملی‌پوشان پس از اینکه سوار اتوبوس باند شدند، فهمیدند که اجازه حضور در هواپیما را ندارند. از این رو به سالن انتظار فرودگاه بازگشتند و زمانی نزدیک به ۳ ساعت را در بدترین حالت ممکن سپری کردند.

برخی منابع نزدیک به تیم‌ملی حتی خبر لغو سفر را روی خروجی سایت خود بردند. با این وجود فدراسیون فوتبال پس از ۳ ساعت موفق شد پرواز تیم‌ملی را قطعی کند و یکی، دو ساعت